
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
г.

2 5  НОЯ 2025
Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхиесалдииского 
городского округа от 29.12.2022 № 3360 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений на территории

Верхнесалдинского городского округа»»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-03 
«О наделении отдельных городских округов, расположенных на территории 
Свердловской области, статусом муниципального округа», Уставом 
Верхнесалдинского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 29.12.2022 № 3360 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки 
зеленых насаждений на территории Верхнесалдинского городского округа» 
следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «городского округа» заменить словами 
«муниципального округа»;

2) в преамбуле слова «постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 23.05.2019 № 1696 «О разработке и утверждении 
административных регламентов исполнения муниципальных функций 
и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,» 
исключить, слова «Уставом Верхнесалдинского городского округа» заменить 
словами «Уставом Верхнесалдинского муниципального округа»;

3) в пункте 5 слова «главы администрации» заменить словами «Главы 
Верхнесалдинского муниципального округа».

2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений на 
территории Верхнесалдинского городского округа», утвержденный 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 29.12.2022 № 3360 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки 
зеленых насаждений на территории Верхнесалдинского городского округа»,



2

следующие изменения:
1) в грифе утверждения и грифах приложений слова «на территории 

Верхнесалдинского городского округа» заменить 'словами «на территории 
Верхнесалдинского муниципального округа»;

2) в наименовании и далее по тексту регламента и приложений к нему, 
за исключением пунктов 69, 115, подпункта 3 пункта 190, слова «городской 
округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» 
в соответствующем падеже;

3) пункт 69 изложить в следующей редакции:
«
69. Сведения о должностном лице, ответственном за выполнение 

административной процедуры: специалист Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа, уполномоченный на предоставление муниципальной 
услуги.

»;
4) пункт 115 изложить в следующей редакции:
«
115. В процессе оказания услуги заявитель оплачивает восстановительную 

стоимость за вырубку, пересадку, реконструкцию зеленых насаждений, расчет 
которой производится в соответствии с решением Думы Верхнесалдинского 
городского округа от 30.01.2013 года № 106 «Об утверждении Правил 
благоустройства территории Верхнесалдинского муниципального округа».

»;
5) по тексту регламента и приложений к нему слово «администрация» 

в соответствующем падеже заменить словом «Администрация» 
в соответствующем падеже;

6) по тексту регламента и приложений к нему слово «глава» 
в соответствующем падеже заменить словом «Глава» в соответствующем 
падеже.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

А.В. Маслов

http://v-salda.ru

